

عمران خان با تاکید بر اجرای راه حل دو کشوری؛ روز جهانی مبارزه با اسلام‌هراسی تعیین شود

نخست‌وزیر پاکستان با تاکید بر حمایت کشورش از راه حل دو کشوری و تشکیل کشور فلسطین با پایتختی قدس، تعیین تاریخی به عنوان روز جهانی مبارزه با اسلام‌هراسی را خواستار شد. به نوشته روزنامه داون پاکستان، عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان در سخنانی ویدئویی که در هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل داشت، درباره اشغالگری اسرائیل در فلسطین اظهار کرد: سازشی عادلانه و پایدار به ویژه برای خاورمیانه و در کل برای جهان ضروری است. نخست وزیر پاکستان گفت: الحاق غیرقانونی اراضی فلسطینی‌ها، ساخت شهرک‌های غیرقانونی و تحمیل شرایط معیشتی غیرانسانی به مردم فلسطین نمی‌توانند با صلح پایان یابند. عمران خان در ادامه تاکید کرد: پاکستان از راه حل دو کشوری که همسو با قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل و شورای امنیت و در چارچوب استناداردهای بین‌المللی توافق شده یعنی مرزهای قبل از سال ۱۹۴۷ و پایتختی قدس است، حمایت می‌کند. او درباره افزایش اسلام‌هراسی نیز ضمن انتقاد از تعداد روبه‌فزونی حملات علیه مسلمانان در غرب گفت: مسلمانان جهان هدف قرار می‌گیرند بدون اینکه این اقدامات مجازاتی به دنبال داشته باشند، اماکن مقدس ما تخریب، مساجد هتک حرمت، قرآن کریم سوزانده و به پیامبر ما اهانت می‌شود و همه این اقدامات به اسم آزادی بیان انجام می‌شوند. عمران خان با انتقاد از اقدام نشریه فرانسوی شارلی ابدو در بازنشر کاریکاتور موهنی از پیامبر (ص) این اقدام را سوء استفاده از آزادی بیان توصیف کرد. نخست‌وزیر پاکستان با تاکید بر لزوم ممنوعیت اقدامات تحریک‌آمیز عامدانه، نفرت‌انگیزی و تحریک به خشونت در جهان، از مجمع عمومی سازمان ملل خواست تاریخی را به عنوان روز جهانی مبارزه با اسلام‌هراسی تعیین کند.



او در ادامه گفت: متأسفانه که در این شرایط که جامعه جهانی باید برای مبارزه با ویروس کرونا متحد باشد، نژادپرستی و نفرت مذهبی تحریک شده‌اند. عمران خان، هند را به حمایت از اسلام‌هراسی و اشغال جامو و کشمیر با نقض آشکار قطعنامه‌های شورای امنیت متهم کرد و گفت: تازمانی که اختلاف بر سر کشمیر حل نشود، هرگز صلحی پایدار در جنوب آسیا برقرار نخواهد شد. نخست‌وزیر پاکستان هم‌چنین گفته که کشورش از آتش‌بس در افغانستان حمایت می‌کند، خواهان یک راه حل سیاسی برای بحران افغانستان است و تلاش‌های زیادی در این راستا انجام داده است. وی گفت که هیچ راه حل نظامی برای بحران افغانستان وجود ندارد و تنها راه حل توافق سیاسی است. توافقی که به گفته او، همه جناح‌های سیاسی در آن شامال باشند. نخست‌وزیر پاکستان گفت که او در دو دهه گذشته همواره روی این موضوع تاکید کرده است. افغانستان بارها پاکستان را به حمایت مالی و نظامی از گروه طالبان متهم کرده، اتهامی که همواره از سوی اسلام‌باد رد شده است. عمران خان با اشاره به گفتگوهای صلح افغانستان گفت که پاکستان نقش‌اش را در تسهیل گفتگوها میان آمریکا و گروه طالبان به صورت کامل ایفا کرده و حالا که مذاکرات بین‌الافغانی آغاز شده، بر عهده رهبران افغانستان است که از این فرصت تاریخی استفاده کرده و صلح و امنیت را در افغانستان برقرار سازند. این در حالیست که منابع طالبان و تیم مذاکره‌کننده دولت افغانستان همچنان در حال گفت‌وگو در مورد کلیت ساختار مذاکرات بین‌الافغان هستند اما تمام منابع خبری و کارشناسان به اشتباه فکری می‌کنند که دور ابتدایی این مذاکرات شروع شده است و دو طرف در حال چانه‌زنی هستند. از سوی دیگر سخنان اخیر سخنگوی طالبان در مورد درج مذهب حنفی در قانون اساسی افغانستان بسیار بحث‌برانگیز شده و گمانه‌زنی‌ها در مورد احتمال درگیری میان طیف‌های قومی و مذهبی افغانستان بالا گرفته است.

تعارض آمریکا و چین با محوریت مسلمانان سین کیانگ بالا گرفته است؛

او یغورها، کارت بازی واشنگتن – پکن



سنتی خود یعنی شرق اروپا دانست که با استقرار موشک‌های فراصوت خود هشدار علنی را به واشنگتن تزریق کرده است.

مدلی دیگر از اینگونه تقابل‌ها، مجادله چین و آمریکا است که به جرأت می‌توان گفت، دونالد ترامپ سردمدار این مدل از منازعه است. همه می‌دانند که نگاه ترامپ و به صورت کلی محافظه‌کاران، بر داخل معطوف است. این طیف اساساً مخالف جهانی شدن (Globalization) بوده و به صورت مشخص خواهان انزواگرایی ایالات متحده و دور شدن از معادلات بین‌المللی هستند که برای آنها هیچ نفع و منفعتی در بر ندارد. بر این اساس، اینکه می‌بینید ترامپ و تیمش اعلام می‌کنند به دنبال خارج کردن تمام نیروهای خود از کشورهایمانند افغانستان، سوریه و عراق هستند و از جهتی دیگر بحث حضور لکه‌ای و محدود نظامیان خود در کشورهایی مانند قطر، عربستان سعودی، بحرین، عمان و اصولاً کشورهای دارای منابع مالی و نفتی عظیم را مطرح می‌کنند، به وضوح نشان می‌دهد که طیف حاکم بر کاخ سفید به عنوان قشری که حامل

پرچم نوحفاظه کارانه هستند دقیقاً همان راهبردان و اگرایی را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

به همین دلیل، همانگونه که گفته شد، ترامپ تمرکز خود را بر تقویت پیشران‌ها و بهبود اوضاع داخلی کشورش قرار داده و در این میان مقابله و رویارویی با چین به عنوان یک عنصر مخرب و رقیب قدرتمند در حوزه نظامی و اقتصادی را به صورت تمام عیار کلید زده است. ترامپ در این میان سعی کرد با به راه انداختن جنگ اقتصادی، پکن را تا حد زیادی با خود همراه و هم‌گام کند، اما کاملاً واضح بود که چینی‌ها دست روی دست نمی‌گذارند و آنها هم سنان‌یوهای خود را در مقابل منافع ایالات متحده اجرایی می‌کنند.

نمونه بارز این موضوع را باید اقدام چین برای نفوذ در پروژه‌های نفتی عراق دانست. این اقدام چینی‌ها موجب شد تا عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر وقت عراق برای عقد قرارداد به پکن برود؛ اقدامی که عبور از خط قرمزهای ایالات متحده تلقی شد و به همین دلیل یکبارہ فضای عمومی عراق به هم ریخت و اوضاع به حدی وخیم شد که

جایی رسیده که تقابل حقوق بشری میان پکن و واشنگتن آشکار شده است.

حمایت از سیاهان آمریکا در مقابل اهرم او یغورها!

همه به یاد دارند زمانی که جرج فلوید، شهروند سیاهپوست آمریکایی به دست پلیس آمریکا کشته شد و اعتراض‌های زیادی در سراسر ایالات متحده به وقوع پیوست، سخنگوی وزارت خارجه چین طی چند روز، سعی کرد تا این اقدام را محکوم و از فضای به وجود آمده به نفع کشورش و علیه ترامپ استفاده کند. رسانه‌های چینی بارها و بارها نقض حقوق بشر و اقدام‌های خشن پلیس آمریکا و همچنین استفاده ترامپ از گارد ملی ارتش علیه معترضان را با عناوین مختلف برجسته کردند تا بتوانند علاوه بر هدایت افکار عمومی داخلی خود، آمریکایی‌ها را هم با چالش روبرو کنند و حس غرب‌ستیزی را بیش از حد در داخل تقویت کنند.

در مقابل آمریکا با تمام قوا، گزینه حمایت از اقلیت مسلمان «او یغور» که در ایالت سین کیانگ واقع در استان ارومچی قرار دارند را در دستور کار خود قرار داد. واشنگتن بارها اعلام کرده که میلیون‌ها نفر از این اقلیت، توسط پلیس، ارتش و نیروهای امنیتی چین بازداشت و به اردوگاه‌هایی که به اصطلاح بازآفرینی نام دارند فرستاده شده‌اند تا علاوه بر شست و شوی مغزی، بتوانند آنها را به اجبار پیرو مکتب کمونیسم کنند. این نزاع تا جایی پیش‌رفته که حتی عکس‌های هوایی از زندان‌های چین توسط آمریکایی‌ها منتشر شده است، اما رئیس‌جمهوری آمریکا در همان اثنا اعلام کرد که مذاکرات تجاری کنونی میان واشنگتن و پکن، اعمال تحریم بر چین به دلیل بازداشت مسلمانان او یغور در استان سین کیانگ را به تعویق انداخته است! ترامپ به خوبی نشان داد که بالاترین ارزش‌های انسانی و حقوق بشری پایین‌تر از اقتصاد و منافع ملی است که به نظر برخی از سیاستمداران این موضوع درست است اما رقیب سرسخت او یعنی «نانسی پلوسی»، رئیس

واشنگتن بارها اعلام کرده که میلیون‌ها نفر از اقلیت او یغورها، توسط پلیس، ارتش و نیروهای امنیتی چین بازداشت و به اردوگاه‌هایی که به اصطلاح بازآفرینی نام دارند، فرستاده شده‌اند تا علاوه بر شست و شوی مغزی؛ آنها را به اجبار، پیرو مکتب کمونیسم کنند

عبدالمهدی مجبور به کناره‌گیری از قدرت شد.

در مقابل، چین سعی کرد در این مدت باز نزدیک شدن به پاکستان و ایران، پروژه‌های خود را به سمت و سویی ببرد که اولاً هند را به عنوان متحد استراتژیک آمریکا با چالش روبرو کند و ثانیاً اسلام‌آباد و تهران را به عنوان کشورهایی که به آب‌های گرم دسترسی دارند، با خود همراه کند. این مدل از تقابل‌ها را در مورد هنگ کنگ و ایجاد ناآرامی در آن توسط آمریکا و همچنین تمایل شدن تایوان به سمت واشنگتن به وضوح مشاهده کردیم و حالا کار به

خبر

پوتین: روسیه و آمریکا باید بر عدم دخالت در انتخابات یکدیگر توافق کنند



سر قرار گرفته است. در بیانیه پوتین آمده است: یکی از مهمترین چالش‌های استراتژیک دوران ما، خطر رویارویی تمام عیار در فضای دیجیتال است. ما مایلیم تا بار دیگر پیشنهادی را به ایالات متحده درباره تأیید یک برنامه جامع از تدابیر عملی برای رست روابطمان در عرصه اطلاعات و فناوری‌های ارتباطی ارائه دهیم.

چند هفته مانده به انتخابات آمریکا، رئیس‌جمهوری روسیه خواستار عقد توافقی میان مسکو و واشنگتن شد که تضمین‌کنند طرف‌درگیر مداخله‌سایبری در انتخابات‌های یکدیگر نمی‌شوند و در امور داخلی یکدیگر دخالت نمی‌کنند. به گزارش رویترز، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در بیانیه‌ای پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر آمریکا خواستار ریست (دوباره تنظیم کردن) میان ایالات متحده و روسیه شد و گفت او می‌خواهد توافقی میان دو کشور وجود داشته باشد که از حوادثی در فضای سایبری جلوگیری کند. او گفت: من پیشنهاد دادم تضمین‌های متقابلی برای عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر از جمله فرایندهای انتخاباتی، از جمله استفاده از اطلاعات و فناوری‌های ارتباطی و متدهای پیشرفته ایجاد شود. باز نزدیک شدن به زمان انتخابات آمریکا، روابط مسکو و واشنگتن در پایین‌ترین سطح از بعد از جنگ

محمود عباس خواستار برپایی نشست بین‌المللی صلح خاورمیانه شد

رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطینی، با تأکید بر ضرورت برپایی نشست صلح خاورمیانه به سرپرستی سازمان ملل متحد، درخواست کرد که در این نشست «روند حقیقی صلح» مطرح شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، محمود عباس، در سخنرانی ویدئویی خود در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک گفت، آنتونیو گوترش، دبیرکل این سازمان، باید در اوایل سال آینده نشست چهارجانبه خاورمیانه را بحضور نمایندگان آمریکا، روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان ملل بر گزار کند. عباس در این سخنرانی گفت که آمریکا و رژیم صهیونیستی قوانین بین‌المللی را کنار زده و طرح موسوم به «معامله قرن» و انضمام اراضی فلسطینی را جایگزین آن کرده‌اند. عباس گفت: «به رغم همه تلاش‌ها و ناعاداتی‌ها، ما زانو نزده و تسلیم نخواهیم شد.» وی در ادامه گفت: «سازمان آزادی‌بخش فلسطین به هیچ کس اجازه نداده تا به نام مردم فلسطین دست به مذاکره بزند.



سرکوب اعتراضات مخالفان عادی‌سازی روابط با اسرائیل در خارطوم

پلیس سودان تظاهرات مخالفان با عادی‌سازی روابط این کشور با رژیم صهیونیستی را در خارطوم سرکوب کرد. به گزارش الجزیره، در تظاهراتی که در منطقه الجریف در شرق خارطوم، پایتخت سودان به پا شد، شرکت‌کنندگان شعارهایی در محکومیت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و نیز عملکرد کابینه عبدالله حمدوک سر دادند. نیروهای پلیس سودان دو تن از جمله یک پیشوای مسجد را به اتهام شرکت در تظاهرات بازداشت کردند. خبرگزاری آنا تولی ترکیه نیز به نقل از یک منبع آگاه در فرانکسیون آزادی و تغییر اعلام کرد، شورای انتقالی سودان در نشست طی روز گذشته (شنبه)، نتایج مذاکرات خود با مسؤولان آمریکایی در ابوظبی را ارائه خواهد داد. این منبع که خواست نامش فاش نشود، گفت: هدف از این نشست رسیدن به یک رویکرد مشترک درباره بندهای مذاکرات به ویژه صلح عربی با اسرائیل است که اختلافات در آن همچنان پایدار است.

